
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka laboratorních přístrojů pro Infra Ph.D. II. 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka setu automatických pipet pro Lékařskou fakultu 
Ostravské univerzity dle Technické specifikace předmětu plnění, která tvoří Přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace.  

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „OP JAK“) s názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních 
programů na OU s reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0006563.  

Součástí nabídky musí být podrobná a přesná specifikace nabízeného předmětu veřejné zakázky 
minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Účastník je 
povinen v rámci podrobné technické specifikace předmětu plnění uvést mj. konkrétní označení 
nabízeného předmětu plnění (název zařízení s typovým označením případně katalogové číslo). 
Skutečné parametry nabízeného zboží musí být svou kvalitou stejné nebo vyšší než parametry 
předepsané. Podrobná specifikace může být předložena rovněž v anglickém jazyce.  

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
jejich přílohách, formuláři Nabídka a v obchodních podmínkách. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 1 VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Smlouva pro část 1 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část bylo zrušeno.  
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.   2 
Obchodní firma:  Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o., od 03.07.2024 ESCIMEDA s.r.o. 
Sídlo:    Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany, od 03.07.2024 Na Vyšehradě 1092, 
   Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    27939031 
DIČ:    CZ27939031 
Nabídková cena bez DPH: 67 890,00 Kč 



 

 

 
Nabídka č.   6 
Obchodní firma:  BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
Sídlo:    Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    63471507 
DIČ:    CZ63471507 
Nabídková cena bez DPH: 64 920,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Část 

zakázky 

6. BioVendor - Laboratorní medicína a.s. Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 63471507 1 

 

Zadavatel dle čl. 3.1. zadávací dokumentace požadoval, aby součástí nabídky byla podrobná a přesná 
specifikace nabízeného předmětu veřejné zakázky minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v 
Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Účastník je povinen v rámci podrobné technické specifikace 
předmětu plnění uvést mj. konkrétní označení nabízeného předmětu plnění (název zařízení s typovým 
označením případně katalogové číslo). Skutečné parametry nabízeného zboží musí být svojí kvalitou 
stejné nebo vyšší než parametry předepsané. Podrobná specifikace může být předložena rovněž v 
anglickém jazyce.  

Zadavatel stanovil v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění mj. následující požadavky:  
− Hmotnost pipety musí být maximálně 120 g  

− 1 set obsahuje:  

• jednokanálová pipeta o objemu: minimální maximálně 0,1 - maximální maximálně 2,5 ul; 
Přesnost pipety při maximálním pipetovaném objemu < 0,8 %  

• jednokanálová pipeta o objemu: minimální maximálně 0,5 - maximální maximálně 10 ul; 
Správnost pipety při maximálním pipetovaném objemu ± 1,5 %, Přesnost pipety při 
maximálním pipetovaném objemu < 0,6 %  

• jednokanálová pipeta o objemu: minimální maximálně 10 - maximální maximálně 100 ul; 
Správnost pipety při maximálním pipetovaném objemu ± 0,8 %, Přesnost pipety při 
maximálním pipetovaném objemu < 0,25 %  

• jednokanálová pipeta o objemu: minimální maximálně 100 - maximální maximálně 1000 ul; 
Správnost pipety při maximálním pipetovaném objemu ± 0,7 %, Přesnost pipety při 
maximálním pipetovaném objemu < 0,25 %  

Hodnotící komise však zjistila, že účastník v předložené podrobné a přesné specifikaci nabízeného 
předmětu veřejné zakázky výše uvedené požadavky zadavatele neuvádí. 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise rozhodla, že je nabídka účastníka neúplná a žádostí ze 
dne 17.06.2024 jej v souladu s § 46 zákona požádala o doplnění podrobné a přesné specifikace 
nabízeného předmětu veřejné zakázky tak, aby účastníkem předložená podrobná a přesná specifikace 
nabízeného předmětu veřejné zakázky byla v souladu s čl. 3.1. zadávací dokumentace.  

Na výše uvedené žádosti podle § 46 zákona byla účastníkovi poskytnuta lhůta na doručení 
požadovaného doplnění v délce 3 pracovních dnů.  

Požadované doplnění údajů účastník poskytl, a to dne 19.06.2024. V předloženém doplnění předložil 
doplněnou technickou specifikaci k pipetám. 



 

 

Hodnotící komise posoudila účastníkem předložené doplnění ze dne 19.06.2024 a konstatuje, že 
doplnění není možné akceptovat, neboť zadavatel v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu 
plnění požadoval, aby součástí setu byla mj. jednokanálová pipeta o objemu: minimální maximálně 0,1 - 
maximální maximálně 2,5 ul a účastníkem nabízená pipeta s katalogovým číslem LH-729010 disponuje 
objemem 0,1-3 ul. Údaje předložené v nabídce tedy nesplňují podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka BioVendor - 
Laboratorní medicína a.s. z další účasti v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Část 

zakázky 

2. 
Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
od 03.07.2024 ESCIMEDA s.r.o. 

Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany 
od 03.07.2024 Na Vyšehradě 1092, Horní 
Předměstí, 572 01 Polička 

27939031 1 

 

Zadavatel v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění požadoval mj., že pipety musí být 
vybaveny vyměnitelnými filtry, které zabraňují kontaminaci pipety nasátým roztokem (nemusí platit pro 
pipetu do 10 μl). Účastník v předložené nabídce k výše uvedenému požadavku zadavatele uvedl: „NE, 
pro pipetování se používají špičky s filtrem. Filtry mají pipety až od objemu 2,5 ml“. Údaje předložené v 
nabídce tedy nesplňují podmínky účasti v zadávacím řízení.  

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka Eppendorf Czech & 
Slovakia s.r.o. (od 03.07.2024 ESCIMEDA s.r.o.) z další účasti v zadávacím řízení pro část 1 veřejné 
zakázky pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro část 1 veřejné zakázky bylo zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO ČÁST 1 VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Po vyloučení všech účastníků v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky není žádný účastník 
zadávacího řízení v části 1 veřejné zakázky. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona rozhodl o zrušení 
části 1 veřejné zakázky. 
 
 
 
 

___________________________________ 
         doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.      

                  rektor Ostravské univerzity  
 

 
 


		2024-07-17T10:51:03+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




